【児童数】
令和５年１１月２０日

保護者各位
さいたま市立本太小学校
校  ⾧  千 葉  裕

「本太スマイル音楽会」の諸注意とお願い

日頃より本校の教育活動に、御理解・御協力いただきましてありがとうございます。
さて、過日お知らせした「本太スマイル音楽会」につきまして、以下の点を御確認いただき、お互いに気持ち

よく参観することができるよう、御理解・御協力をよろしくお願いいたします。

＜来校～体育館入場＞
◎駐車場及び駐輪場はございません。徒歩での御来校をお願いいたします。
◎保護者用名札もしくは本通知の入校証に必要事項を記入の上、御持参ください。
◎保護者の方の来校は、８：３０以降にお願いします。その際、体育館渡り廊下は児童の入退場と重なるため、

入口は氷川神社方面からの一方通行とさせていただきます。
◎体育館を通過し、校庭で参観する各部ごとに３列にお並びの上、お子様の発表までお待ちください。

＜体育館入場～退場＞
◎１年生・２年生・中学年・高学年の４部に分かれての演奏になります。参観者は、お子様の在籍する学年のみ

参観ができます。完全入れ替え制とさせていただきますので、次の部の演奏を参観する場合は、もう一度並び
直してください。）参観者の入替については、職員の誘導に従ってください。

◎ビデオや写真撮影は自席にて手持ちでお願いいたします。頭より高く上げますと、後ろの方が見えなくなるの
で、頭よりも上げないように御協力をお願いします。体育館後方には、立ち見席（ビデオ席）もございます。
ビデオ撮影の際は、そちらも御利用ください。

◎ブルーシート上は、土足可能ですので、靴を履き替える際には広いところまでお進みください。立ち見席（ビ
デオ席）での参観については、上履き等を持参する必要はありません。

◎雨天時には、御自身の傘等を収納できる袋等の御準備をお願いいたします。

◎退場は校庭側のドア～出口は北門からの一方通行とさせていただきます。

＜その他＞
◎裏面の会場図を御確認の上、参観者のスムーズな入替に御協力ください。
◎発表の妨げになることがないよう、校地内での会話は最小限に留めるとともに、録画・録音の際には操作音等

に御配慮ください。
◎校舎内への立ち入りはできません。トイレについては、外トイレを御使用ください。
◎１１月２７日（月）は、休みではなく通常通りの授業です。

キリトリ キリトリ

令和５年
本太スマイル音楽会入校証

氏名

年  組

児童氏名

児童との続柄

令和５年
本太スマイル音楽会入校証

氏名

年  組

児童氏名

児童との続柄

※数が足りない場合は、御家庭でコピーしてお持ちください。

会場図①：全体図

校 舎

体育館

北 門

氷
川
神
社
方
面

プール

１年生の部参観者

２年生の部参観者

中学年の部参観者

高学年の部参観者

立ち見席（ビデオ席）

会場図②：体育館内

５列目 低学年教壇（５）約２０人

  ４列目 ステージ    約２５人

   ３列目 ひな壇（７）  約２８～３５人

   ２列目 ひな壇（８×２）約３２～４０人

   １列目 体育館床

床席（保護者席）

※       は、ブルーシート部分（土足可能）エリアです。

指揮台

楽器

楽器

置き場

楽器

置き場

児童入退場

保護者入口

来
賓
招
待
者
入
場

１年生の部、２年生の部、中学年の部（３･４）、高学年の部

（５･６）の入れ替え制にて御覧いただきます。

座席は関係なく前方から、誘導に従って順番に座っていた

だきます。

優先席２列 ７脚×４ブロック

保護者出口

校

庭

側

校

舎

側